fica criada a Unidade Orçamentária (UO) 11903 – Fundo Social de Solidariedade 
(FSS).  

Art. 3.º A compensação do crédito adicional especial, de que trata o art. 1.º 

desta Lei, dar-se-á da seguinte forma:  
I – mediante a estimativa do excesso de arrecadação, no valor de R$ 

4.270.000,00 (quatro milhões e duzentos e setenta mil reais), das receitas 
especificadas no Anexo II desta Lei;  

II – anulação das dotações orçamentárias especificadas no Anexo III desta 
Lei, no valor de R$ 1.730.000,00 (um milhão e setecentos e trinta mil reais).  

Art. 4.º Ficam incluídas no Plano Plurianual vigente do Município, aprovado 

pela Lei n. 1.831, de 30 de dezembro 2013, as ações governamentais constantes 
do Anexo I desta Lei.  

Art. 5.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

2.200/17, fica criada a Unidade Orçamentária (UO) 11903 – 
Fundo Social de Solidariedade (FSS). 

Art. 3.º A compensação do crédito adicional especial, de 

que trata o art. 1.º desta Lei, dar-se-á da seguinte forma: 

I – mediante a estimativa do excesso de arrecadação, no 
valor de R$ 4.270.000,00 (quatro milhões e duzentos e setenta mil 
reais), das receitas especificadas no Anexo II desta Lei; 

II – anulação das dotações orçamentárias especificadas no 
Anexo III desta Lei, no valor de R$ 1.730.000,00 (um milhão e 
setecentos e trinta mil reais). 

Art. 4.º Ficam incluídas no Plano Plurianual vigente do 

Município, aprovado pela Lei n. 1.831, de 30 de dezembro 2013, as 
ações governamentais constantes do Anexo I desta Lei. 

Art. 5.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.